PHÒNG GD&ĐT TP ĐIỆN BIÊN PHỦ

 TRƯỜNG TH - THCS THANH TRƯỜNG

              Số: 161/TTr-TH-THCSTT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thanh Trường, ngày 05 tháng 12 năm 2022

TỜ TRÌNH

Đề nghị cử đại diện UBND Phường tham gia
Hội đồng Trường TH-THCS Thanh Trường
 Nhiệm kỳ 2023 - 2028
Kính gửi:  Ủy ban nhân dân phường Thanh Trường.
Căn cứ Điều 10, Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành theo thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ công văn số 1690/PGDĐT - TCCB, ngày 01 tháng 12 năm 2022 của Phòng GD&ĐT thành phố Điện Biên Phủ về việc rà soát kiện toàn, tđề nghị hành lập Hội đồng trường nhiệm kỳ 2023-2028;
Căn cứ nội dung cuộc họp với Ban Liên tịch, BCH Công đoàn và hội đồng sư phạm trường TH-THCS Thanh Trường ngày 02/12/2022;

Trường TH-THCS Thanh Trường lập Tờ trình đề nghị UBND phường Thanh Trường cử đại diện UBND tham gia vào Hội đồng trường TH-THCS Thnah Trường cho đủ thành phần quy định tại Điều 10, Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành theo thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Rất mong UBND phường cử đại diện tham gia để nhà trường làm tờ trình gửi UBND thành phố để thành lập Hội đồng trường theo đúng quy định./.

	HIỆU TRƯỞNG

Dương Thị Hoa